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Nantes, le 30 novembre 2012

RÉALISATION D’UN PROJET DE MONTÉE EN DÉBIT VIA L’OFFRE PRM

- CONSULTATION PUBLIQUE PRÉALABLE -

1. Description sommaire du projet de montée en débit

Le schéma directeur d’aménagement numérique de Loire-Atlantique a été validé par l’Assemblée
départementale le 25 mars 2012.
Le premier objectif de ce schéma est de répondre à l’urgence de donner à tous les usagers un débit
minimum de 2 Mbps d’ici à 2015 en utilisant la technologie de montée en débit à partir de la boucle
locale de France Télécom (offre PRM).
Un programme de déploiement a été élaboré conjointement par le Département et le Sydela (Syndicat
d’énergie de Loire-atlantique). Parmi les 209 sous répartiteurs répondant aux critères de l’ARCEP,
150 au total devraient ainsi être équipés durant les 3 prochaines années (2013, 2014, 2015)
selon une priorisation établie sur une base multi-critères (nombre de lignes inéligibles à 512 Kbps,
nombre de lignes <2 Mbps éliminées après travaux, nombre total de lignes raccordées).
Cette opération sera réalisée via une procédure de marché de travaux (appel d’offres), les
commandes d’offres PRM seront faites au fil de l’eau par le Sydela.

L’ensemble de l’intervention se situe en dehors des territoires de Loire-Atlantique pour lesquels les
opérateurs privés ont manifesté leur intention d’investir au titre du Programme national très haut débit
(en dehors des 23 communes de Nantes Métropole situées hors zone très dense –Nantes étant en
zone très dense-, en dehors des 15 communes de la Communauté d’Agglomération Cap Atlantique,
en dehors des 10 communes de la Communauté d’agglomération de la région nazairienne et de
l’estuaire).

2. Liste des sous répartiteurs concernés

Clé SR Clé NRA Code
commune

Nom de la commune Nb LP

44116PAI004
44050CRO007
44131POR008
44195SVN007
44152ANN010
44038CHV003
44202TEI002
44068GRT002
44145ROU001
44209TRL056
44019BOE001
44224GRI005
44170SJV002
44154BRE008
44056FAY002
44128PS4009

44116PAI
44050CRO
44131POR
44195SVN
44152ANN
44038CHV
44202TEI
44068GRT
44145ROU
44209TRL
44019BOE
44224GRI
44170SJV
44154BRE
44056FAY
44128PS4

44192
44189
44131
44033
44139
44005
44118
44068
44220
44209
44080
44138
44031
44154
44056
44128

Saint-Viaud
Sainte-Reine-de-Bretagne
Pornic
La Chapelle-Launay
Quilly
Arthon-en-Retz
Pannecé
Guenrouet
Vue
Treillières
Lavau-sur-Loire
Puceul
La Chapelle-Glain
Saint-Brevin-les-Pins
Fay-de-Bretagne
Plessé

621
705
474
525
517
251
440
156
384
396
253
275
347
396
209
302
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44131POR013
44209TRL002
44154BRE007
44217VGN057
44029CPB007
44131POR026
44057FEG003
44129PON019
44077JOU008
44087MCH007
44081LEG003
44203TPL002
44096MSG001
44169SJC009
44045CDM003
44098MIS003
44212VAL001
44186SPA005
44131POR022
44129PON016
44222RCE013
44087MCH010
44067BLS002
44083LIM002
44158SEM003
44110NOR003
44065GAU003
44154BRE009
44015BLA001
44029CPB001
44116PAI005
44035CHE011
44051DER003
44002AIG006
44070HAI001
44154BRE012
44201SUC004
44212VAL006
44003ANC014
44030CP4005
44126PLA005
35236RED020
44195SVN003
44154BRE013
44050CRO008
44116PAI002
44087MCH008
44096MSG003
44212VAL007
44129PON020
44050CRO002
44152ANN003
44044CQR003
44188SPH010

44131POR
44209TRL
44154BRE
44217VGN
44029CPB
44131POR
44057FEG
44129PON
44077JOU
44087MCH
44081LEG
44203TPL
44096MSG
44169SJC
44045CDM
44098MIS
44212VAL
44186SPA
44131POR
44129PON
44222RCE
44087MCH
44067BLS
44083LIM
44158SEM
44110NOR
44065GAU
44154BRE
44015BLA
44029CPB
44116PAI
44035CHE
44051DER
44002AIG
44070HAI
44154BRE
44201SUC
44212VAL
44003ANC
44030CP4
44126PLA
35236RED
44195SVN
44154BRE
44050CRO
44116PAI
44087MCH
44096MSG
44212VAL
44129PON
44050CRO
44152ANN
44044CQR
44188SPH

44131
44209
44154
44217
44029
44131
44057
44129
44077
44181
44081
44089
44096
44169
44045
44098
44212
44186
44131
44129
44134
44181
44092
44155
44158
44110
44121
44154
44015
44029
44192
44209
44105
44142
44159
44154
44201
44108
44003
44098
44126
44185
44033
44046
44189
44046
44087
44096
44108
44053
44050
44053
44067
44188

Pornic
Treillières
Saint-Brevin-les-Pins
Vigneux-de-Bretagne
La Chapelle-Basse-Mer
Pornic
Fégréac
Pontchâteau
Joué-sur-Erdre
Saint-Même-le-Tenu
Legé
Malville
Mésanger
Saint-Julien-de-Concelles
Cordemais
Missillac
Vallet
Sainte-Pazanne
Pornic
Pontchâteau
Pouillé-les-Côteaux
Saint-Même-le-Tenu
Massérac
Saint-Colomban
Saint-Étienne-de-Montluc
Nort-sur-Erdre
Petit-Auverné
Saint-Brevin-les-Pins
Blain
La Chapelle-Basse-Mer
Saint-Viaud
Treillières
Mouais
Remouillé
Saint-Fiacre-sur-Maine
Saint-Brevin-les-Pins
Sucé-sur-Erdre
Mouzillon
Ancenis
Missillac
La Plaine-sur-Mer
Saint-Nicolas-de-Redon
La Chapelle-Launay
Corsept
Sainte-Reine-de-Bretagne
Corsept
Machecoul
Mésanger
Mouzillon
Drefféac
Crossac
Drefféac
Guémené-Penfao
Saint-Philbert-de-Grand-Lieu

349
553
368
182
201
155
128
368
151
270
119
141
214
210
320
215
309
273
250
256
366
89

308
476
125
548
202
186
192
152
322
138
181
107
421
318
191
145
160
141
446
94

327
227
134
474
167
233
85

214
128
122
179
206
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44169SJC008
44149SAF055
44007AVE001
44084LOR003
44015BLA003
44131POR018
44154BRE014
44216VIE002
44002AIG005
44123PIE001
44030CP4001
44224GRI004
44029CPB004
44195SVN002
44182MIC007
44110NOR008
35236RED067
44057FEG005
44131POR009
44217VGN001
44038CHV002
44199SDN002
44149SAF054
44076JAN001
44113NOZ002
44077JOU004
44180SMJ002
44023BVR002
44081MOG006
44067GMN008
44119PAU001
44012BER006
44012BER002
44133PSP004
44157EMM002
44145ROU006
44126PLA006
44005ART005
44212VAL005
44077JOU058
44131POR015
44202TEI001
35236RED025
44001ABB001
44098MIS006
44054ERB001
44061FRO004
44131POR025
44059FSR001
44002AIG008
44064GGE005
44061FRO006
44087MCH003
44023BVR003

44169SJC
44149SAF
44007AVE
44084LOR
44015BLA
44131POR
44154BRE
44216VIE
44002AIG
44123PIE
44030CP4
44224GRI
44029CPB
44195SVN
44182MIC
44110NOR
35236RED
44057FEG
44131POR
44217VGN
44038CHV
44199SDN
44149SAF
44076JAN
44113NOZ
44077JOU
44180SMJ
44023BVR
44081MOG
44067GMN
44119PAU
44012BER
44012BER
44133PSP
44157EMM
44145ROU
44126PLA
44005ART
44212VAL
44077JOU
44131POR
44202TEI
35236RED
44001ABB
44098MIS
44054ERB
44061FRO
44131POR
44059FSR
44002AIG
44064GGE
44061FRO
44087MCH
44023BVR

44169
44149
44007
44084
44015
44131
44187
44216
44142
44123
44098
44138
44008
44195
44182
44110
44185
44057
44131
44217
44005
44199
44149
44076
44113
44077
44017
44023
44081
44067
44119
44106
44106
44133
44157
44220
44126
44040
44212
44077
44131
44202
44185
44113
44098
44054
44061
44131
44021
44037
44173
44192
44087
44023

Saint-Julien-de-Concelles
Saffré
Avessac
Le Loroux-Bottereau
Blain
Pornic
Saint-Père-en-Retz
Vieillevigne
Remouillé
Pierric
Missillac
Puceul
Barbechat
Savenay
Saint-Michel-Chef-Chef
Nort-sur-Erdre
Saint-Nicolas-de-Redon
Fégréac
Pornic
Vigneux-de-Bretagne
Arthon-en-Retz
Soudan
Saffré
Jans
Nozay
Joué-sur-Erdre
Bonnoeuvre
Bouvron
Legé
Guémené-Penfao
Paulx
Les Moutiers-en-Retz
Les Moutiers-en-Retz
Port-Saint-Père
Saint-Étienne-de-Mer-Morte
Vue
La Plaine-sur-Mer
Chéméré
Vallet
Joué-sur-Erdre
Pornic
Teillé
Saint-Nicolas-de-Redon
Nozay
Missillac
Erbray
Frossay
Pornic
Bourgneuf-en-Retz
Château-Thébaud
Saint-Lumine-de-Clisson
Saint-Viaud
Machecoul
Bouvron

245
156
222
442
180
118
103
144
566
196
166
193
343
305
433
109
98

109
559
402
157
156
166
184
109
149
244
126
93

113
174
112
661
108
80
73

259
87

201
74

250
78

306
92
91

294
107
288
41
97
74
52

405
75
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44141RMD002
44029CPB006
44169SJC002
44145ROU003
44005ART002
44022BOS003
44110NOR052
44070HAI006
44131POR002
44212VAL004
35236RED024
44141RMD003
44012BER005
44038CHV006
44126PLA001
44187PER005
44003ANC007
44086LUS002
44029CPB008
44003ANC010
44038CHV004
44196SEV001
44012BER003
44145ROU004
44186SPA050

44141RMD
44029CPB
44169SJC
44145ROU
44005ART
44022BOS
44110NOR
44070HAI
44131POR
44212VAL
35236RED
44141RMD
44012BER
44038CHV
44126PLA
44187PER
44003ANC
44086LUS
44029CPB
44003ANC
44038CHV
44196SEV
44012BER
44145ROU
44186SPA

44016
44029
44169
44145
44040
44022
44110
44088
44131
44108
44185
44016
44106
44038
44126
44187
44096
44086
44008
44003
44038
44196
44012
44145
44164

La Boissière-du-Doré
La Chapelle-Basse-Mer
Saint-Julien-de-Concelles
Rouans
Chéméré
Boussay
Nort-sur-Erdre
Maisdon-sur-Sèvre
Pornic
Mouzillon
Saint-Nicolas-de-Redon
La Boissière-du-Doré
Les Moutiers-en-Retz
Chauvé
La Plaine-sur-Mer
Saint-Père-en-Retz
Mésanger
Lusanger
Barbechat
Ancenis
Chauvé
Sévérac
La Bernerie-en-Retz
Rouans
Saint-Hilaire-de-Chaléons

47
261
314
107
737
98

166
86

430
190
161
65

133
119
303
108
279
85
51

137
92

125
221
140
159

3. Éléments de réponses attendus de la part des opérateurs

Les opérateurs sont invités à communiquer, le cas échéant, leurs intentions de déploiement de
réseaux à très haut débit en fibre optique concernant chacune des 150 zones de sous-répartition
listées dans le tableau « sous-répartiteurs concernés par le projet de montée en débit ».
Pour cela il est demandé aux opérateurs de compléter le tableau suivant pour chaque zone de sous-
répartition identifiée et concernée par leurs intentions de déploiement de réseaux à très haut débit en
fibre optique.

Enfin les opérateurs sont invités à fournir le plan d’affaires ou de financement de leur projet de
déploiement de réseaux à très haut débit en fibre optique (ou tout autre élément permettant de vérifier
la crédibilité de leurs intentions de déploiement).

Date limite de réponse : 1er février 2013


